РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2025 г.                                                                                                  № 14

п.Ремовский

Об установлении особого

противопожарного режима на

территории муниципального

образования сельское поселение

Ремовский сельсовет Локтевского

района Алтайского края

     В связи с увеличением количества природных пожаров и в соответствии с

Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-3С «О пожарной безопасности в

Алтайском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от

11.04.2025 № 125 «Об установлении особого противопожарного режима на

территории Алтайского края»,  Правилами благоустройства муниципального

образования Ремовский сельсовет утвержденными решением Совета

депутатов Ремовского сельсовета от 04.03.2020 г. № 9, руководствуясь

Уставом муниципального образования Ремовский сельсовет постановляю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории

муниципального образования сельское поселение Ремовский сельсовет

Локтевского района Алтайского края с 14.04.2025.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить:
- использование открытого огня; разведение костров, сжигание сухой
травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков и иных горючих

отходов на всех категориях земель, а также при организации массовых

мероприятий;

- сжигание порубочных остатков и горючих материалов на земельных

участках в границах полос отвода и охранных зон железных дорог;

- приготовление пищи на открытом огне (кострах) и иных приспособлениях

для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, в том числе на

территориях частных домовладений (за исключением мангалов, а также

приспособлений, находящихся на территориях и эксплуатируемых

организациями общественного питания).

3. Руководителям учреждений, независимо от форм собственности и

ведомственной принадлежности, в ведении которых находятся

административные, торговые, производственные и т.п. здания,

собственникам жилых домов и строений обеспечить выполнение работ по

выкашиванию травы, санитарной уборке собственных и прилегающих

территорий в соответствии с требованиями Правил благоустройства поселка.

4. Неисполнение или ненадлежащие исполнение гражданами,

руководителями организаций, должностными лицами данного постановления

влечет ответственность в соответствии с законом АК от 10.07.2002  № 46-ЗС

«Об административной ответственности за совершение правонарушений на

территории Алтайского края»

 5. Разместить настоящее постановление  на информационном стенде и на

официальном сайте Администрации Ремовского сельсовета Локтевского

района Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                         В.А.Рудаков